

Lisa Svensson  
Utvecklingsledare  
lisa.svensson@ekero.se

## Socialnämnden

### Redovisning av beslut avseende digitala lås

Dnr SN16/71

#### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Socialnämndens ordförande har gett Socialkontoret i uppdrag att redovisa beslutsläget vad avser digitala lås.

Socialnämnden beslutade 2013-06-12 att tillsvidare inte införa digitala lås inom hemtjänsten efter redovisat uppdrag från dåvarande nämndkontor social.

Socialnämnden har under flera år avsatt medel i investeringsbudgeten för e-Hälsa/digital utveckling inom äldreomsorgen. I enlighet med nämndens beslut bedrivs utvecklingsarbete gällande försök med nattillsyn med webbkameror, fallsensorer på Söderströmsgården samt sedan tidigare införandet av digitala trygghetslarm.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande daterad 2016-11-01

#### **Ärendet**

Socialnämnden beslutade 2013-06-12 att tillsvidare inte införa digitala lås inom hemtjänsten. Bedömningen var att det inte är lämpligt att införa digitala lås samtidigt som införandet av nytt verksamhetssystem och eventuell ny tidsredovisning för utförare då dessa två insatser bedömdes som omfattande förändringar. Vidare gjordes bedömningen att införande av digitala lås krävde en närmare studie av tilläggsfunktioner, nämndens styrmodell och angränsande system, däribland trygghetslarm.

Socialnämnden har under flera år prioriterat införande av digitala verktyg och arbetssätt i äldreomsorgen. I investeringsbudgeten finns medel för digitala lösningar

inom äldreomsorgen, bl.a. i form av E-hälsa/välfärdsteknologi som digitalisering av trygghetslarm, nytt verksamhetssystem och ÄBIC (Äldres Behov I Centrum).

2015-09-23 beslutade Socialnämnden att bifalla Alliansens kompletteringsförslag med förtydliganden av Socialnämndens budget för planeringsperioden 2016-18. Där beskrivs uppdrag att presentera tänkbara utvecklingsstrategier för att förstärka och fördjupa samarbetsformer med aktörer så att Ekerö kommun kan dra nytta av innovationer och nya arbetssätt, bland annat genom tekniska/digitala lösningar. I kompletteringsförslaget angav nämnden att ett försök med trygghetskameror inom äldreomsorgen bör genomföras.

I enlighet med nämndens beslut bedrivs utvecklingsarbete gällande försök med nattillsyn med webbkameror, fallsensorer på Söderströmgården samt sedan tidigare införandet av digitala trygghetslarm.

**Beslutet expedieras till**  
Socialkontoret

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Lisa Svensson  
Utvecklingsledare